АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 мая 2024 г. Новопапловск № 914

Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных маршрутов
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
Кировского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЭ «О б общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о  внесении йзменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», администрация Кировского
муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Порядок ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом Кировского
муниципального округа Ставропольского края.

1.2. Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом Кировского муниципального округа
Ставропольского края.

2 . 11ризнать утратившим силу:
постановление администрации Кировского городского округа

Ставропольского края от 19 марта 2020 года №  498 «Об утверждении Порядка
ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом по маршрутам Кировского городского
округа Ставропольского края;

постановление администрации Кировского городского округа
Ставропольского края от 12 октября 2023 года №  1950 «О внесении изменений
в постановление администрации Кировского городского округа
Ставропольского края от 19 марта 2020 года №  498 «Об утверждении Порядка
ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом по маршрутам Кировского городского
округа Ставропольского края»».

3. Отделу по информационной политике, информационным технологиям
и защите информации администрации Кировского муниципального округа
Ставропольского края разместить на официальном портале администрации
Кировского муниципального округа Ставропольского края в разделе
«Транспорт» в подразделе «Реестр маршрутов» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» Реестр муниципальных маршрутов
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
Кировского муниципального округа Ставропольского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Кировского муниципального округа
Ставропольского края Макарченко С.В.

5. Настоящее постановление вступа^дасттазс^р. дня обнародования.
^ ^ п а л ь н о г о

Глава Кировского муниципальногоййруга
Ставропольского края Щ -  - ^  Y |\ \  Н.О. Новопашин

|  УТВЕРЖДЕН
постгйнрвлением администрации

К-йровского муниципального округа
Ставропольского края

!Ш Ш  мая 2024 г. №  914
/  I А

ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом Кировского муниципального округа

Ставропольского края (далее -  Порядок)

1. Настоящий Порядок определяет процедуру ведения реестра
муниципальных маршрутои регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом Кировского муниципального округа
Ставропольского края.

2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются
в тех ж е значениях, что и в Федеральном законе от 13 июля 2015 года
№  220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом (и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о  внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации» (далее -  Федеральный закон).

3. Ведение реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом Кировского
муниципального округа Ставропольского края (далее - реестр муниципальных
маршрутов) осуществляется администрацией Кировского муниципального
округа Ставропольского края.

4. Сведения, подлежащие включению в реестр муниципальных
маршрутов:

4.1. Регистрационный номер муниципального маршрута регулярных
перевозок;

4.2. Порядковый номер муниципального маршрута регулярных
перевозок, присвоенный данному маршруту;

4.3. Наименование муниципального маршрута регулярных перевозок в
виде наименований начального остановочного пункта и конечного
остановочного пункта муниципального маршрута регулярных перевозок;

4.4. Наименования промежуточных остановочных пунктов по
муниципальному маршруту регулярных перевозок;

4.5. Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым
предполагается движение транспортных средств между остановочными
пунктами по муниципальному маршруту регулярных перевозок;

4.6. Протяженность муниципального маршрута регулярных перевозок;
4.7. Порядок посадки и высадки пассажиров по муниципальному

маршруту регулярных перевозок (только в установленных остановочных
пунктах или, если это не запрещено Федеральным законом, в любом не

запрещенном правилами дорожного движения месте по муниципальному
маршруту регулярных перевозок);

4.8. Вид регулярных перевозок; . «
4.9. Характеристики транспортных средств (виды транспортных средств,

классы транспортных средств, экологические характеристики транспортных
средств, максимальный срок эксплуатации транспортных средств,
характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок),
предусмотренные решением об установлении или изменении маршрута
регулярных перевозок, государственным или муниципальным контрактом и
(или) заявкой на участие в открытом конкурсе, поданной участником открытого
конкурса, которому выдается свидетельство об осуществлении перевозок по
маршруту регулярных перевозок;

4.10. Максимальное количество транспортных средств каждого класса,
которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных
перевозок;

4.11. Дата начала осуществления регулярных перевозок;
4.12. Наименование, место нахождения (для юридического лица),

фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для
индивидуального предпринимателя), идентификационный номер
налогоплательщика, который осуществляет перевозки по маршруту регулярных
перевозок;

5. Сведения, включенные в Реестр муниципальных маршрутов, за
исключением сведений о месте жительства индивидуального предпринимателя,
подлежат размещению на официальном портале администрации Кировского
муниципального округа Ставропольского края в сети «Интернет» в подразделе
«Реестр маршрутов» раздела «Транспорт».

6. Сведения, включенные в реестр муниципальных маршрутов и
размещенные на официальном портале администрации Кировского
муниципального округа Ставропольского края в сети «Интернет», доступны
для ознакомления без взимания платы.

7. Внесение изменений в реестр муниципальных маршрутов
осуществляется администрацией Кировского муниципального округа
Ставропольского края в случаях установления, изменения, отмены
муниципальных маршрутов регулярных перевозок, а также при изменении
сведений, предусмотренных пунктом 4  настоящего Порядка, осуществляется в
течение 7 рабочих дней со дня принятия администрацией Кировского
муниципального округа Ставропольского края соответствующего решения.

Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается
установленным или измененным соответственно со дня включения сведений о
данных маршрутах согласно пунктов 4 .1 — 4.10 настоящего Порядка в реестры
соответствующих маршрутов, со дня изменения сведений о данных маршрутах,
предусмотренных пунктами 4.3 —  4.11 настоящего Порядка в этих реестрах.

Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается отмененным
со дня исключения сведений о  данном маршруте соответственно из реестра
муниципальных маршрутов.

8. Обновление реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок
размещенного на официальном сайте, осуществляется уполномоченным
органом в течение 10 рабочих дней со дня внесения изменений в реестр
муниципальных маршрутов.

9. Внесение в реестр муниципальных маршрутов сведений об изменении
вида регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам Кировского муниципального округа
Ставропольского края допускается в случае, если такое изменение
предусмотрено документом планирования регулярных перевозок
утверждаемым администрацией Кировского муниципального округа
Ставропольского края, в течение семи рабочих дней со дня принятия
соответствующего решения администрацией Кировского муниципального
округа Ставропольского края.

Управляющий делами администрации
Кировского муниципального округа
Ставропольского края Штт

T.1Q: Яковлева